



Sede legale c/o Studio C. & B. – Via di Tor Sapienza, 86, 00155 ROMA – C.F. 96325890588 - P.I. 11548081006

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0,00	0,00
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Immobilizzazioni materiali	7.037,25	6.122,25
Attrezzature d'ufficio	7.037,25	6.122,25
Arredamento	0,00	0,00
2) Fondo amm.to e svalutaz.		
immobilizzazioni materiali	- 3.883,77	- 2.863,08
F.do amm.to attrezz. Ufficio	- 3.883,77	- 2.863,08
F.do amm.to arredamento	0,00	0,00
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	3.153,48	3.259,17
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00
Depositi cauzionali su contratti	0,00	0,00
A TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	3.153,48	3.259,17
B) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0,00	0,00
II) CREDITI (comprese le voci A e D dell'attivo)		
1) Esigibili entro esercizio successivo	6.393,53	8.662,32
Clienti	0,00	5.490,00
Credito per acconti imposte	6.393,53	3.172,32
II TOTALE CREDITI	6.393,53	8.662,32
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizzate)	0,00	0,00

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	138.542,62	96.856,11
Fondo cassa Daniele Preti	20,18	60,18
Fondo cassa Alberto Garnero	36,99	49,19
Fondo cassa Cristina Cassone	8,40	0,00
C.C.P. 94937000	5.183,26	4.554,84
B.C.C. Cherasco C/C 1649	751,31	896,99
B.C.C. Cherasco C/C 1650	101.637,91	31.967,54
Carta prepagata	292,59	314,79
B.C.C. Cherasco C/C 1858	535,68	554,28
B.C.C. Cherasco C/C 1909	1.859,24	4.000,04
B.C.C. Cherasco C/C 1954	9.953,53	9.972,13
B.C.C. Cherasco C/C 1980	259,86	19.278,46
B.C.C. Cherasco C/C 394	- 1,11	8,86
B.C.C. Cherasco C/C 1245	18.004,78	25.198,81
B TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	144.936,15	105.518,43
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	148.089,63	108.777,60

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	0,00	0,00
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III) Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV) Riserva legale	0,00	0,00
V) Riserve statutarie	0,00	0,00
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
VII) Altre riserve	0,00	0,00
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	73.173,31	93.661,45
Avanzo di esercizio anni precedenti	- 569.849,43	- 569.849,43
Disavanzo di esercizio anni precedenti	496.676,12	476.187,98
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	34.617,15	- 20.488,14
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	107.790,46	73.173,31
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0,00	0,00
C) T.F.R. LAVORO SUBORDINATO	28.469,57	23.716,00
Fondo liquid. Personale	28.469,57	23.716,00

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
D) DEBITI (compresa la voce E del passivo)		
1) ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO	11.829,60	11.888,29
Personale c/retribuzione	2.887,00	2.146,98
Fornitori	2.052,69	2.699,49
Erario c/IVA	363,00	528,00
INPS	3.161,71	4.051,34
INAIL	- 81,79	13,86
Erario c/ritenute dipendenti	1.067,46	2.448,62
Erario c/ritenute acconto	2.379,53	0,00
D TOT. DEBITI (compresa la voce E del passivo)	11.829,60	11.888,29
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	148.089,63	108.777,60

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015
CONTO ECONOMICO - ENTRATE

CONTO ECONOMICO	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLE ENTRATE		
1) Entrate per quote associative e Erogazioni	351.316,97	359.404,65
Quote associative anno in corso	8.100,00	7.800,00
Quote associative anni pregressi	300,00	0,00
Quote associative anno successivo	0,00	300,00
Contributi da associazioni	0,00	754,70
Erogazioni liberali da imprese	112.600,00	166.150,00
Erogazioni liberali da privati	2.162,87	3.763,18
Erogazioni Giornata Mondiale Emofilia	78.500,00	18.000,00
Erogazioni cinque per mille	30.146,70	24.046,15
Erogazione Istituto Superiore Sanità	0,00	9.600,00
Erogazioni Progetto S.A.F.E.	10.000,00	0,00
Erogazioni Progetto Lazio	0,00	30.000,00
Erogazioni Progetto Finestra Rosa	6.000,00	0,00
Erogazioni Progetto Sa.Me.Da.	17.000,00	37.930,00
Sponsorizzazione	30.000,00	61.049,18
Erogazioni Progetto FISIOCARE	45.000,00	0,00
Erogazioni Progetto ODONTOITRIA	6.500,00	0,00
Erogazioni Progetto SPORT	5.000,00	0,00
Arrotondamenti attivi	7,40	11,44
a) Altri ricavi e proventi	3.300,00	9.046,41
IVA forfettizzata L. 398/91	3.300,00	6.946,41
Altri ricavi e proventi vari	0,00	2.100,00
2 TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	3.300,00	9.046,41
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	354.616,97	368.451,06

B) COSTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE E PROGETTI

7) PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE	143.590,87	147.730,20
Elaborazione dati contabili	5.573,69	6.004,59
Locazioni commerciali	0,00	8.424,30
Assicurazioni varie	704,00	1.742,00
Organizzazione segreteria generale	9.345,00	10.714,09
Partecipazione convegni, riunioni,...	8.469,57	24.371,07
Giornata Mondiale Emofilia	66.787,65	35.541,28
Quote associative WFH e EHC	5.319,68	5.345,77
Quota TFR	4.825,95	4.127,05
Spese Giustizia - Transazioni	7.838,85	10.273,88
Spese attività UFFICIO STAMPA	8.998,68	15.805,10
Spese FUND RAISING (eventi, visibilità)	579,57	12.738,48
Spese varie segreteria presidenza	901,77	2.394,61
Spese attività internazionale	2.234,23	4.717,50
Spese aggiornamento sito WEB	22.004,00	5.490,00
Arrotondamenti passivi	8,23	40,48
8) PER PROGETTI	83.058,64	192.878,26
Spese progetto Finestra Rosa	6.538,06	17.413,59
Spese progetto A TU PER TU	183,00	183,00
Spese Progetto N.Y. MARATHON	0,00	327,99
Spese progetto ACCREDITAMENTO CENTRI	2.531,00	8.559,55
Spese Progetto Sa.Me.Da.	30.415,98	32.967,39
Spese progetto LAZIO	201,60	101.434,05
Spese progetto CCM - I.S.S.	0,00	30.919,09
Spese progetto Cresceremo (da rimborsare)	0,00	1.073,60
Spese Progetto HILT	5.709,60	0,00
Spese Progetto FISIOCARE	18.006,54	0,00
Spese progetto SPORT	1.965,69	0,00
Spese progetto ODONTOIATRIA	2.778,05	0,00
Spese progetto SCUOLA FEDEMO	1.501,08	0,00
Spese progetto SAFE FACTOR 2.0	3.808,98	0,00
Spese Incontro Associativo novembre 2016	9.419,06	0,00
9) PER IL PERSONALE		
a) Salari e stipendi	67.751,22	32.284,47
Salari e stipendi	34.010,10	32.284,47
Salari e stipendi realizzazione progetti	33.741,12	0,00
b) Oneri sociali	19.839,10	9.258,72
Contributi sociali	8.941,93	8.922,11
Oneri assicurativi INAIL	249,92	336,61
Contributi sociali realizzazione progetti	10.647,25	0,00
9 TOTALE PER IL PERSONALE	87.590,32	41.543,19

CONTO ECONOMICO	31/12/2016	31/12/2015
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
a) Amm.tiimmob.immateriali, materiali e altre	1.020,69	1.593,18
Amm.to attrezzature d'ufficio	1.020,69	1.348,63
Amm.to arredamento	0,00	244,55
10 TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	1.020,69	1.593,18
13) altri accantonamenti	0,00	2.601,50
Minusvalenze	0,00	2.601,50
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE	4.021,32	3.737,50
Imposta di registro	0,00	70,50
Imposte esercizio precedenti	4.021,32	3.667,00
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	319.281,84	390.083,83
A - B DIFFERENZA VALORE-COSTI DI PRODUZIONE	35.335,13	- 21.632,77
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari	- 40,91	- 1.713,43
Interessi attivi bancari	- 40,91	- 42,21
Interessi attivi diversi	0,00	- 210,40
Interessi attivi su titoli	0,00	- 110,22
sopravvenienze attive	0,00	- 1.350,60
16 TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI	- 40,91	- 1.713,43
17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI DA:		
d) Debiti verso banche	729,10	506,94
Interessi passivi bancari	0,99	0,21
Spese oneri bancari	728,11	506,73
17 TOT. INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	729,10	506,94
TOTALE DIFFERENZA PROVENTI E ONERI FINANZIARI	688,19	- 1.206,49
D) RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00
TOTALE RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	34.646,94	- 20.426,28
22) IMPOSTE REDD. ESERC.,CORRENTI, DIFF.		
a) Imposte correnti		-
Imposte tasse varie	29,79	61,86
TOTALE IMPOSTE REDD. ESERC., CORRENTI DIFF...	29,79	61,86
UTILE (PERDITE) DELL'ESERCIZIO	34.617,15	- 20.488,14